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Góralska radość i Boża obecność: Pielgrzymka do Zakopanego

Nasi parafianie pod przewodnictwem księdza wikariusza Ireneusza Kwoki, udali się w październiku na wyjątkową pielgrzymkę do

Zakopanego, której przebieg głęboko wpisał się w duchowe życie uczestników.

Zakopane, miejsce znane nie tylko ze swej pięknej scenerii, ale również z bogatej historii religijnej, stało się tłem dla refleksji, modlitwy i

duchowego odrodzenia.

Centralnym przystankiem na pielgrzymkowej trasie było Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, gdzie wierni oddali się

modlitwie, prosząc o łaski i opiekę Maryi. Miejsce to, ciche i pełne Bożej obecności, wprowadziło uczestników w nastrój głębokiej zadumy.

Ksiądz Kustosz Sanktuarium, podczas wygłoszonej konferencji, podzielił się z pielgrzymami słowami pełnymi nadziei i duchowego

wsparcia, przypominając, że każdy z nas nosi w sobie potencjał bycia świadkiem Chrystusa.

Nie mogło zabraknąć czasu na kontemplację piękna natury, która sama w sobie jest wyrazem obecności Boga. Wędrówka ulicami

Zakopanego stała się duchową podróżą w głąb serca – w ciszy i majestacie tatrzańskich krajobrazów wierni odnajdywali Boga w każdym

szczycie, w każdym podmuchu wiatru. Było to jednak tylko preludium do tego, co czekało ich później.

Na trasie pielgrzymowania znalazły się również miejsca niezwykle ważne dla  polskiej kultury i duchowości: Cmentarz Zasłużonych na

Pęksowym Brzyzku, związana z polskimi artystami i sportowcami. Odwiedziliśmy Kościół MB Częstochowskiej w Zakopanym.

Nie zabrakło również czasu na wspólne chwile radości. Wspólnota odwiedziła Krupówki, oraz Gubałówkę podziwiając niezapomnianą

panoramę Tatr, a także Sanktuarium Świętej Rodziny w Zakopanym, arcydzieło sakralnej architektury, które swoim pięknem zapiera dech

w piersiach. Każdy z pielgrzymów zanosił tutaj swoje intencje, zawierzając Panu zarówno radości, jak i troski codziennego życia.

Pielgrzymkę zakończyło zwiedzanie przepięknego Sanktuarium Matki Bożej Królowej Podhala w Ludźmierzu.  Ludźmierz to najstarsza 

podhalańska wieś położona w województwie małopolskim. Pisana historia Ludźmierza rozpoczyna się w roku 1234, kiedy biskup

krakowski Wisław zezwala wojewodzie krakowskiemu na fundację kościoła w Ludźmierzu, którym opiekowali się Cystersi. Ciekawostką

jest fakt, że w Ludźmierzu urodził się poeta Kazimierz Przerwa-Tetmajer, a 7 czerwca 1997 roku w Ludźmierzu gościł papież Jan Paweł II. 

Wieś od wieków znana jest przede wszystkim dzięki figurze Matki Boskiej Ludźmierskiej - Królowej Podhala, wykonanej około 1400 roku i

otaczanej kultem w szerokiej okolicy. To właśnie z jej powodu powstało w Ludźmierzu Sanktuarium Maryjne, które zarówno kiedyś, jak i

dziś, skupia życie religijne Podhalan. 15 sierpnia 1963 roku w Sanktuarium w Ludźmierzu miało miejsce wydarzenie niezwykłe, przez

niektórych uznawane za proporocze. W trakcie Uroczystości Koronacji figury Matki Boskiej Ludźmierskiej, której przewodniczył prymas

Polski Stefan Wyszyński, ówczesny jeszcze biskup Karol Wojtyła chwycił w locie berło, które wypadło z ręki figury.

Był to czas pełen wspólnoty, radości i duchowej głębi – niezapomniane chwile, które na długo pozostaną w sercach wszystkich

uczestników. Pełni duchowej energii i wdzięczności za ten wyjątkowy czas, wierni powrócili do Strzemieszyc Wielkich, niosąc ze sobą nie

tylko wspomnienia, ale i nową siłę do dalszego życia wiarą.
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Każdego dnia pielgrzymowania modliliśmy się na różańcu w intencji naszych rodzin oraz śpiewaliśmy Pieśni ku czci Matki Bożej.

Takie pielgrzymki pokazują, że wspólnota, która potrafi czerpać siłę z piękna natury, modlitwy i wzajemnej radości, jest prawdziwie silna

w duchu i gotowa na każde wyzwanie. Dziękuje wszystkim za wspólne pielgrzymowanie.

Ks. Ireneusz
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